
№№ 33  33 ((311) 31.08.2024311) 31.08.2024

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Мытищи Наш сайт: ofmyt.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2024 № 4711
О награждении знаками отличия городского округа Мытищи 

Московской области
На основании решения Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области 

от 18.08.2022 № 43/3 «О знаках отличия городского округа Мытищи Московской области», ру-
ководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия городского округа Мытищи Московской области «За доблест-

ный труд» Гонтареву Татьяну Николаевну, ветерана педагогического труда, за высокие про-
фессиональные достижения, многолетний добросовестный труд в сфере образования город-
ского округа Мытищи.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете городского 
округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению на официальном сайте органов мест-
ного самоуправления городского округа Мытищи.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Мытищи О. А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи Ю. О. КУПЕЦКАЯ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 3625/1
Администрация городского округа Мытищи отменяет публикацию от 20.04.2024 земель-

ного участка площадью 1559 кв.м. в аренду на 20 лет с видом разрешенного использования 
«Для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», находяще-
гося по адресу: Российская Федерация, Московская обл., городской округ Мытищи, д. Бякон-
тово, в связи с технической ошибкой, и публикацию от 20.04.2024 считать недействительной.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 15641
В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации администрация 

городского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении земельного участка с ка-

дастровым номером 50:12:0080111:2249 площадью 1300 кв.м. на праве собственности с видом 
разрешенного использования «Для индивидуального жилищного строительства», находяще-
гося по адресу: Российская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, д. Но-
вогрязново.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом разрешенного 

использования «Для индивидуального жилищного строительства» земельного участка с ка-
дастровым номером 50:12:0080111:2249 площадью 1300 кв.м, в течение тридцати дней со дня 
опубликования извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора купли продажи такого земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления государ-

ственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Предоставление земель-
ных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором внесены 
в ЕГРН».
Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора купли продажи земельного участка: 31.08.2024, дата окончания приема заявлений: 
29.09.2024.

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 15642

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации администрация го-
родского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении земельного участка площа-
дью 1406 кв.м. в собственность с видом разрешенного использования «для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», находящегося по адресу: Россий-
ская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, д. Долгиниха.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом разрешенного 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток)» площадью 1406 кв.м, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе 
подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора куп-
ли продажи такого земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления государ-

ственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Предоставление земель-
ных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН».
Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора купли продажи земельного участка: 31.08.2024, дата окончания приема заявлений: 
29.09.2024.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 33 № 33 ((311) 31.08.2024311) 31.08.202422
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 15643

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации администрация го-
родского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении земельного участка площа-
дью 1417 кв.м. в собственность с видом разрешенного использования «для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)», находящегося по адресу: Россий-
ская Федерация, Московская область, городской округ Мытищи, д. Долгиниха.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом разрешенного 

использования «для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный уча-
сток)» площадью 1417 кв.м, в течение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе 

подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора куп-
ли-продажи такого земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления государ-

ственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Предоставление земель-
ных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН».
Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения 

договора купли-продажи земельного участка: 31.08.2024, дата окончания приема заявлений: 
29.09.2024.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ № 33 № 33 ((311) 31.08.2024 311) 31.08.2024 33
ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 17342

В соответствии с п.1 ст.39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации администрация го-
родского округа Мытищи сообщает о возможном предоставлении земельного участка площа-
дью 850 кв.м. в аренду на 20 лет с видом разрешенного использования «для индивидуально-
го жилищного строительства», находящегося по адресу: Российская Федерация, Московская 
область, Мытищинский район, вблизи д. М. Ивановское.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка с видом разрешенного 

использования «для индивидуального жилищного строительства» площадью 850 кв.м, в те-

чение тридцати дней со дня опубликования извещения вправе подавать заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений: через Региональный портал предоставления государ-

ственных услуг Московской области https://uslugi.mosreg.ru: услуга «Предоставление земель-
ных участков в аренду, в собственность на торгах», подуслуга «Подача заявления о намере-
нии участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором не внесены 
в ЕГРН».
Дата начала приема заявлений о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-

говора аренды земельного участка: 31.08.2024, дата окончания приема заявлений: 29.09.2024.



ОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИОФИЦИАЛЬНЫЕ МЫТИЩИ№ 33 № 33 ((311) 31.08.2024311) 31.08.202444

СОУЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация городского округа Мытищи Московской области 
Совет депутатов городского округа Мытищи Московской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 141008, Московская область, 
г. Мытищи, Новомытищинский пр-т, д. 36/7

ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение «ТВ Мытищи».  
141008, РФ, Московская область, г. Мытищи, ул. Мира, д. 32 Б.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор). 

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ50-02661 от 26 октября 2018 г.

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Крючкова

Анна Борисовна
ТЕЛЕФОН РЕДАКЦИИ:

8 (495) 581-21-74
ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ

НА БЕСПЛАТНОЙ ОСНОВЕ

Отпечатано в ОАО «Подольская фабрика офсетной печати». 
Адрес: 142100, Московская область, г. Подольск, Революционный проспект, 80/42. 

Печать офсетная. Тираж 1000. Заказ 3061-24.

Дата выхода в свет 31.08.2024.

СООБЩЕНИЕ
 о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федерации, 

Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном уста-
новлении по инициативе Управление Капитального Строительства Администрации Городско-
го округа Мытищи публичного сервитута в отношении части земельного участка с кадастро-
вым номером 50:12:0080512:53 расположенного на территории городского округа Мытищи 
Московской области в целях предусмотренных пунктом 5 ст. 39.37 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации, в рамках строительства объекта «Детский сад на 510 мест» выполняется 
в соответствии с государственной программой Московской области «Строительство объектов 
социальной инфраструктуры», выданными положительным заключением ГАУ МО «Мособл-
госэкспертиза» 50-1-1-2-038002-2024 от 15.07.2024 на земельном участке с кадастровым номе-
ром № 50:12:0080512:56.
В рамках строительства Объекта, в соответствии с Разделом 2. «Схема планировочной орга-

низации земельного участка» шифр АКСИНЖ – 110/22 – ПЗУ предполагается устройство при-
мыканий детского сада на 510 мест к проезжей части.
Управлением капитального строительства Администрации г.о. Мытищи испрашивается пу-

бличный сервитут с целью организации беспрепятственного подхода и проезда к строящему-
ся Объекту. Конфигурация испрашиваемых подходов и проездов основывается на проектной 
документации прошедшей государственною экспертизу и получившей положительное заклю-
чение в ГАУ МО «Мособлгосэкспертиза» 50-1-1-2-038002-2024 от 15.07.2024.
Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направленыв Администрацию городского окру-
га Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федера-

ции, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервитута в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 50:12:0120102:50, земель, государственная собственность 
на которые не разграничена в кадастровом квартале 50:12:0120102, расположенных на террито-
рии городского округа Мытищи Московской области в целях строительства газопровода сред-
него давления по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, п. Вешки.
Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направленыв Администрацию городского окру-
га Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок
Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-

нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федера-

ции, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервитута в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 50:12:0120102:50, расположенного на территории городского 
округа Мытищи Московской области в целях строительства газопровода среднего давления 
(ПЭ d=32 мм) по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, п. Вешки.
Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направленыв Администрацию городского окру-
га Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-
нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута 

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федера-

ции, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервитута в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 50:12:0120102:50, расположенного на территории городско-
го округа Мытищи Московской области в целях строительства газопровода среднего давле-
ния по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, п. Вешки.
Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направленыв Администрацию городского окру-
га Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок
Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-

нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

СООБЩЕНИЕ
о возможном установлении публичного сервитута

в порядке главы V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
В соответствии с пп. 1, пп. 2, пп. 3 п.3 ст. 39.42 Земельного Кодекса Российской Федера-

ции, Администрация городского округа Мытищи Московской области сообщает о возможном 
установлении по инициативе АО «Мособлгаз» публичного сервитута в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 50:12:0120102:50, расположенного на территории городско-
го округа Мытищи Московской области в целях строительства газопровода среднего давле-
ния по адресу: Московская область, г.о. Мытищи, п. Вешки.
Заявления правообладателей земельного участка об учете их прав (обременений) с копия-

ми подтверждающих документов могут быть направленыв Администрацию городского окру-
га Мытищи Московской области в течение 15 дней со дня опубликования настоящего сообще-
ния по адресу электронной почты: uzio@mytyshi.ru по следующей форме:

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО право-
обладателя

Кадастровый 
номер земельного 

участка

вид 
права

основание воз-
никновения 

права

почтовый адрес 
и/или адрес электронной 
почты правообладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок
Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута, переч-

нем земельных участков, описанием местоположения границ публичного сервитута, порядком 
учета прав (обременений) правообладателей земельных участков можно на официальном сай-
те Администрации городского округа Мытищи Московской области в разделе – Управление 
земельно-имущественных отношений – Сервитуты (https://mytyshi.ru/structure/upr).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания по согласованию местоположения границ

земельного участка
Кадастровым инженером Кутейко Сергеем Леонидовичем, квалиф. аттестат № 76-10-79, 

номер регистрации в гос. реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4355, 
адрес: 141009, Моск. обл., г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 561, т. (495) 7293426. e-mail: 
selekut@gmail.com выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
в отношении земельных участков:

– с КН 50:12:0120101:137, адрес: обл. Московская, р-н Мытищинский, д. Вешки, д. 11, 
50:12:0120204:426 адрес: МО, Мытищинский район, д. Вешки, уч. 12. Заказчик: Ефремян С. Г. 
(адрес: г. Москва, Фрунзенская наб., д. 4, кв. 45, т. 79156463099) Собрание по согласованию ме-
стоположения границ земельного участка состоится по адресу: МО, г. Мытищи, ул. К. Маркса, 
д. 4, оф. 561 «01» октября 2024 г. в 11 ч. 00 мин. С проектом межевого плана земельного уч-
ка можно ознакомиться: МО, г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 561. Правообладатели смеж-
ных земельных уч-в в отношении местоположения границ которых проводится согласование: 
КН 50:12:0120202:2, адрес: обл. Московская, р-н Мытищинский, с/о Сгонниковский, д. Веш-
ки, уч-к 14 и расположенные в кадастровом квартале: 50:12:0120204.
Просьба явиться всем заинтересованным лицам (правообладателям смежных земельных 

участков).
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных уч-в после ознакомления 

с проектом межевого плана принимаются с 24.08.2024 по 30.09.2024 г., требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных уч-в на местности принимаются 
с 24.08.2024 по 30.09.2024 г. по адресу: МО, г. Мытищи, ул. К. Маркса, д. 4, оф. 561. При про-
ведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы о правах на земельный участок (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 
ФЗ от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).


